

O.0002.10.2021

Protokół Nr XXXII/2021

z XXXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Sochocinie

z dnia 9 września 2021 roku

**odbytej w sali narad Urzędu Miasta i Gminy Sochocin oraz za pomocą aplikacji
Microsoft Teams**

pod przewodnictwem Pani Moniki Makowskiej- Chojnackiej

- Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sochocinie

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 10.50

Stan Radnych – 15, obecnych – 15.

Ad – 1

Na podstawie art. 20 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz art. 15 zzz o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innej chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 Poz. 374) **Pani Monika Makowska- Chojnacka – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sochocinie** – otworzyła XXXII Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Sochocinie VIII kadencji samorządu gminnego. Następnie stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitano wszystkich obecnych na sesji (wg. list obecności stanowiących dokumentację sprawy O.0002.10.2021).

Proponowany porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Wnioski w sprawie porządku obrad.**
- 3. Wnioski w sprawach różnych, bieżących.**
- 4. Podjęcie uchwały:**
 - 1) w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Sochocinie Sp. z o.o. poprzez wniesienie wkładu pieniężnego.
- 5. Zamknięcie obrad XXXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Sochocinie.**

Ad – 2

Pani Monika Makowska- Chojnacka– Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sochocinie przeszła do punktu 2 porządku obrad „Wnioski w sprawie porządku obrad”.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie porządku obrad.

Nikt nie zabrał głosu.

Nie było pytań.

Ad – 3

Pani Monika Makowska- Chojnacka– Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sochocinie przeszła do punktu 3 porządku obrad „**Wnioski w sprawach różnych, bieżących**”. Zwróciła się z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos.

Pani Anna Renata Giranowska – Radna poinformowała, że wie o wpłynięciu petycji mieszkańców Żelech i poprosiła Pana Burmistrza o ustosunkowanie się do tej kwestii.

Pan Jerzy Ryziński- Burmistrz Miasta i Gminy Sochocin odpowiedział, że wpłynęła petycja, ale nie tylko od mieszkańców Żelech, ale także Milewa i innych ościennych miejscowości oraz pisma i odwołania. W obecnej sytuacji wszczęta została procedura wyjaśniająca. Nie wiadomo, jaka zostanie wydana opinia do tej sprawy. Burmistrz musi respektować przepisy prawa. Wpłynął wniosek od inwestora, zgodnie z procedurą wszczęto postępowanie i wysłano pismo do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Sanepidu w rezultacie Burmistrz czeka na opinię w/w organów.

Ad-4

Pani Monika Makowska – Chojnacka – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sochocinie przeszła do punktu 4 porządku obrad „Podjęcie uchwał” i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Sochocinie Sp. z o.o. poprzez wniesienie wkładu pieniężnego.

Pan Krzysztof Dziegielewski – Radny podziękował za odbyte spotkanie informacyjne dot. projektu oczyszczalni.

Pan Dariusz Kujawski – Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że podzieli zadanie Radnego Dziegielewskiego również podziękował za odbyte spotkanie. Na spotkaniu przekazano bardzo dużo informacji merytorycznych dot. projektu. Jeżeli chodzi o sprawę polityczną Radni będą się przyglądali przepływie informacji między spółką a urzędem miejskim i pytania będą kierowane do Pana Burmistrza a nie do Pani Prezes.

Pan Radosław Dobrski- Wiceprzewodniczący Rady zapytał, jaki zostanie uzyskany efekt ekologiczny i ilu mieszkańców gminy zdecyduje się przyłączyć do kanalizacji miejskiej i jak będzie wyglądało zachęcanie mieszkańców do przyłączania do kanalizacji miejskiej.

Pani Grażyna Pietrzak – Prezes PUK w Sochocinie odpowiedziała, że kwestię przyłączenia do sieci kanalizacji regulują przepisy prawa, jeżeli istnieje sieć kanalizacyjna mieszkaniec jest zobowiązany do przyłączenia się do tej sieci. Pracownicy PUK od kilku miesięcy informują mieszkańców Sohocina o obowiązku zgłaszania i przyłączenia się do sieci. Po analizie kontroli, jaka została przeprowadzona nie wszyscy mieszkańcy są świadomi obowiązku przyłączenia do sieci kanalizacyjnej. Pani Prezes poinformowała również o warunkach przyłączenia do sieci kanalizacyjnej.

Pan Radosław Dobrski - Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że zależy mu na dobru mieszkańców, żeby było ich stać na przyłączenie i aby nie powstawały zadłużenia.

Pani Grażyna Pietrzak – Prezes PUK w Sochocinie odpowiedziała, że Rada Miejska będzie o wszystkim informowana.

Pan Radosław Dobrski - Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że ma nadzieję, iż ta inwestycja nie zamknie drogi dla innych inwestycji gminnych.

Pani Monika Makowska – Chojnacka – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sochocinie poinformowała, że najtrudniejsze będzie rozliczenie inwestycji, które przypadnie na koniec kadencji. Pani Przewodnicząca zawnioskowała, aby inwestycja była kluczowym przedsięwzięciem.

Pan Krzysztof Dziegielewski – Radny zapytał, jakie rozwiązanie przewiduje Pani Prezes dla mieszkańców, którzy we własnym zakresie chcą wykonać przyłącze do kanalizacji miejskiej.

Pani Grażyna Pietrzak – Prezes PUK w Sochocinie odpowiedziała, że nie zabrania się mieszkańcom gminy wykonania przyłącza we własnym zakresie. Mieszkaniec na wykonanie przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego musi mieć zgodę (warunki techniczne) wydaną przez PUK w Sochocinie. Pani Prezes wyjaśniła całą procedurę uzyskania zgody, warunków technicznych dla przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej.

Pani Elżbieta Olszewska - Radna zapytała czy większa ilość osób, która przyłączyłaby się do sieci kanalizacji ma wpływ na wysokość taryf.

Pani Grażyna Pietrzak – Prezes PUK w Sochocinie odpowiedziała, że jest przeprowadzana analiza w tej sprawie, ale „tak” ma to wpływ.

Pan Waław Rutkowski – Radny poinformował, że budynki PUK w Sochocinie są posadowione na gruntach, które należą do Wspólnoty Gruntowej Sohocin. Wspólnota jest zwolniona z podatku. Radny zapytał, dlaczego ta kwestia nie została uregulowana. PUK nie powinno być dofinansowywane z budżetu gminy, winno mieć własny kapitał/ majątek trwały.

Pani Elżbieta Olszewska – Radna poinformowała, że Wspólnota Gruntowa płaci podatki za grunt i budynki PUK.

Pan Jerzy Ryziński- Burmistrz Miasta i Gminy Sochocin odpowiedział, że regulacje spraw Wspólnoty Gruntowej są w toku.

Pani Marzanna Kucharzak – Skarbnik przychyliła się do opinii Radnego Rutkowskiego w kwestii nieuregulowania własności oraz opinii Radnej Olszewskiej i potwierdziła, że Wspólnota Gruntowa płaci podatki.

Pan Krzysztof Dzięgielewski – Radny zaproponował, aby uregulować kwestię między Wspólnotą Gruntową Sochocin, Panią Prezes a Burmistrzem i zorganizować spotkanie, na którym powinny zostać uregulowane kwestie gruntu i budynków PUK.

Pani Elżbieta Olszewska – Radna poinformowała, że kiedyś już wspominała kwestię odszkodowania dla PUK, gdzie można było kwotę odszkodowania przeznaczyć na remont dachu budynku PUK, ale pieniążki przeznaczono na zakup sprzętu.

Pani Monika Makowska – Chojnacka – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sochocinie zaapelowała do Pani Prezes, aby kosztorysy przyłączy były na tyle atrakcyjne, aby mieszkańcy gminy decydowali się na korzystanie z Państwa usług a nie firm zewnętrznych, głównie ze względów gospodarczych i ekonomicznych.

Ad- 4

Pani Monika Makowska- Chojnacka– Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sochocinie przeszła do pkt. 4 porządku obrad „Podjęcie uchwał” i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Sochocinie Sp. z.o.o. poprzez wniesienie wkładu pieniężnego.

Wyniki głosowania:

Głosowało 15 Radnych: „za” – 11, Radnych, „przeciw” – 2, „wstrzymał się od głosu” – 2.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Sochocinie Sp. z.o.o. poprzez wniesienie wkładu pieniężnego została podjęta większością głosów.

Pani Monika Makowska- Chojnacka– Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sochocinie poinformowała Państwa Radnych o spotkaniu po sesji z Sołtysami o posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz o pismach, które wpłynęły do Rady Miejskiej.

Pani Anna Renata Giranowska – Radna poinformowała o posiedzeniu Komisji Gospodarczej na początku października.

Pan Krzysztof Dziegielewski – Radny pogratulował Pani Prezes oraz Panu Burmistrzowi oraz zaznaczył, że sprawa będzie cały czas monitorowana.

Pani Monika Makowska- Chojnacka– Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sochocinie poprosiła, aby na spotkania z Radnymi Pani Prezes była razem z Panią Księgową PUK w Sochocinie.

Ad – 5

Pani Monika Makowska – Chojnacka – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sochocinie zamknęła obrady z XXXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Sochocinie słowami „Zamykam obrady XXXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. Dziękuję Państwu za uwagę”.

Protokół sporządziła:

Iwona Białecka



Nagranie głosowe oraz video z XXXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej z dokładnymi wypowiedziami dostępne jest na stronie Urzędu Miasta i Gminy Sochocin www.sochocin.pl.

XXXII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Sochocinie w dniu 2021-09-09

Rada Miejska w Sochocinie / Protokół z posiedzenia

1. OTWARCIE SESJI I STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD.
2. WNIOSKI W SPRAWIE PORZĄDKU OBRAD.
3. WNIOSKI W SPRAWACH RÓŻNYCH, BIEŻĄCYCH.
4. PODJĘCIE UCHWAŁY:
5. 1. W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA PODWYŻSZENIE KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO PRZEDSIĘBIORSTWA USŁUG KOMUNALNYCH W SOCHOCINIE SP. Z O.O. POPRZEZ WNIESIENIE WKŁADU PIENIĘŻNEGO.
 1. w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Sochocinie Sp. z o.o. przez wniesienie wkładu pieniężnego.

Wyniki głosowania: ZA (11), PRZECIW (2), WSTRZYMUJĘ SIĘ (2), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Anna Giranowska, Dariusz Kujawski, Elżbieta Olszewska, Jolanta Kochanowska, Krzysztof Dzięgielewski, Lucyna Jankiewicz, Łukasz Szabrański, Monika Makowska-Chojnacka, Radosław Dobrski, Stanisław Kwiatkowski, Wincenty Stańczak

PRZECIW: Jakub Gburzyński, Wacław Rutkowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ: Sławomir Gwiazdowski, Zbigniew Gontarek

BRAK GŁOSU:

NIEOBECNY:

ID głosowania: 98593, czas zakończenia: 2021-09-09 10:52:59
suma kontrolna: 1bcc8838cc45f0771c7dde361722136f
6. ZAMKNIĘCIE OBRAD XXXII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE.